МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXVIII(очередная)  сессия

от 27 декабря 2022 года № 214

Внесение изменений в решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения на совершение нотариальных действий

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 339-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш а е т
1. Внести изменения в решение № 85 от 15 октября 2022 года «О реализации права органов местного самоуправления Марийского сельского поселения на совершение нотариальных действий»:
1.1. в пункте 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) утратил силу;»;
1.2. в пункте 1 подпункты 1-11 считать подпунктами 1-12;
1.3. пункт 1 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.».
2. Пункт 13 вступает в силу с 11 января 2023 года.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Марийского сельского поселения                                            И.З.Халитов